DECLARAÇÃO ART.33, ALÍNEA C DO INCISO V, LEI 13.019/14.

Declaro para os devidos fins que a (nome da entidade), CNPJ, localizada na Rua (endereço),
possui Instalações, condições materiais e capacidade técnica e operacional para o desenvolvimento
das atividades ou projetos previstos na presente parceria, bem como, as condições referente ao
cumprimento das metas estabelecidas.

Passo Fundo,    de    de 20

Representante Legal
CPF:

Entidade

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: sead@pmpf.rs.gov.br